Trata-se de aquisição de relógios inteligentes (smartwatches) destinados à premiação de servidores no âmbito do projeto

“Eu Sou o TRE”, conforme termo de referência anexado ao documento n° 6730912.
 
Tendo em vista a estimativa da despesa no valor de R$ 12.032,45 (doze mil trinta e dois reais e quarenta e cinco

centavos)​, informamos que há disponibilidade orçamentária.
 
A SGA registra que foi demonstrada, na pesquisa de preços, a existência de, no mínimo, três microempresas ou empresas

de pequeno porte capazes de cumprir as exigências estabelecidas, motivo pelo qual, é oportuna a aplicação do art.